
 

 

COMUNE DI LAURITO 
Provincia di Salerno 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Piazza Marconi n°.2- 84050 Laurito (SA) 
Cod. fisc.: 84001510654  P. IVA:00776010654 

Tel.: +39 0974 954114 
 

                Fax: +39 0974 954287 

E Mail: comunelaurito@tiscali.it  
 

Sito Web: www.comune.laurito.sa.it  

 
 

 
                                                                                                 ALBO PRETORIO 

                                                                                            UFFICIO RAGIONERIA 

          
D E T E R M I N A Z I O N E   D E L   R E S P O N S A B I L E 

a r e a   a m m i n i s t r a t i v a  -  l e g a l e  
 

RUOLO GENERALE N.  197 del 12.12.2023  AREA N. 44 del 12.12.2023  

 
Oggetto: Indizione di procedura negoziata, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. e) del d.lgs. 
36/2023, previo avviso di manifestazione di interesse, per l'affidamento del servizio di 
mensa scolastica  - plesso di Laurito - per l'a.s. 2023/2024 dal 08.01.2024 al 31.05.2024 -. 
PROROGA TERMINE SCADENZA  
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L  S E R V I Z I O  
Premesso che  

 con decreto sindacale n. 3 del 16.06.2022, prot. n. 1334, il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile dell’Area Amministrativa – Avvocatura Comunale; 

 

 il Comune di Laurito, con deliberazione di G.C. n. 17 del 20.02.2018, ha proposto al 

Comune di Alfano di convergere su un progetto di “verticalizzazione” scolastica, 

consistente nella istituzione di un unico plesso di scuola primaria nel comune di 

Alfano, frequentato anche dagli studenti del Comune di Laurito e, viceversa, la 

istituzione di un  plesso di scuola secondaria di primo grado nel comune di Laurito e 

frequentato anche dagli studenti del Comune di Alfano; 
 

 il Comune di Alfano, con deliberazione di G.C. n. 27 del 23.02.2018, ha approvato la 

suddetta proposta di verticalizzazione scolastica formulata dal comune di Laurito;  

 

 gli studenti della scuola primaria residenti nel comune di Laurito, per l’a.s. 2023/2024, 

frequentano il plesso scolastico di Alfano (insieme agli alunni residenti in Alfano) e gli 

studenti della scuola secondaria di primo grado, residenti nel comune di Alfano 

frequentano il plesso scolastico di Laurito (insieme agli studenti residenti in Laurito); 

 

 il plesso scolastico del Comune di Laurito è frequentato anche dagli alunni della 

scuola materna, 

 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 10.10.2023 si è manifestata la volontà 

di garantire il servizio di mensa scolastica, per l’anno scolastico 2023/2024, dando 

indirizzo al sottoscritto di provvedere in merito; 

 

 con propria precedente determinazione n. 168 R.G. e n. 37 Area del 31.10 2023 si 

provvedeva all’indizione della procedura negoziata telematica, ai sensi dell'art. 50, 

comma 1, lett. e) del d.lgs. 36/2023, previo avviso di manifestazione di interesse, su 



piattaforma ASMECOMM, per l'affidamento del servizio di mensa scolastica  - plesso 

di Laurito - per l'a.s. 2023/2024 dal 08.01.2024 al 31.05.2024, fissando il termine di 

scadenza al 15.12.2023; 

 
Preso atto    

che, per mero errore, la pubblicazione dell’avviso della manifestazione di interesse con i 
relativi allegati sulla piattaforma elettronica Asmecomm, fino al 7 dicembre, non appariva 
visibile al pubblico; 
 
Ritenuto    
opportuno, pertanto, prorogare i termini di scadenza fino al 27.12 2023 e modificare, in 
parte qua, la propria precedente determinazione n. 168 R.G. e n. 37 Area del 31.10 2023 
che resta immutata nella restante parte; 
 
Dato atto che per l’approvazione della presente determinazione non occorre impegno di 

spesa; 

Atteso che, salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di 

incompatibilità e/o di conflitto d'interesse, anche potenziale, rispetto all'adozione del 

presente atto da parte dello scrivente responsabile con particolare riferimento al codice di 

comportamento di questo ente e alla vigente normativa anticorruzione;   

Ritenuto, altresì, che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta 

di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000; 

Attesa, infine, la propria competenza e dato atto del rispetto dell’art. 6 bis della legge n. 
241/90 e s.m.i., nonché dell’art. 6, comma 2 del D.P.R. n. 62/2013; 
 
Visto il D.lgs. 36/2023, nonché gli artt. 107 e 183 del D.lgs. n. 267/2000; 

D E T E R M I N A 
 
DI APPROVARE la premessa che precede, costituente parte integrante e sostanziale 
della presente determinazione; 

 
DI PROROGARE il termine di scadenza alla data del 27 dicembre 2023 per la 
presentazione su piattaforma Asmecomm della manifestazione di interesse ad essere 
invitato a presentare offerta ai fini dell’affidamento del servizio di mensa scolastica indicato 
in oggetto, modificando, in parte qua, la propria precedente determinazione n. 168 R.G. e 
n. 37 Area del 31.10 2023 che resta immutata nella restante parte; 
      
 
DI DARE ATTO  
che l’avviso di indagine di mercato e il modulo per la manifestazione di interesse sono stati 

pubblicati all’Albo Pretorio e in “Amministrazione trasparente”, sotto la sezione “Bandi di 

gara”;  

che le Ditte interessate ad essere invitate a presentare offerta dovranno essere registrate 

su piattaforma Asmecomm per il servizio in oggetto ed ivi inviare la loro richiesta, entro e 

non oltre il 27 dicembre 2023; 



 

 

COMUNE DI LAURITO 
Provincia di Salerno 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Piazza Marconi n°.2- 84050 Laurito (SA) 
Cod. fisc.: 84001510654  P. IVA:00776010654 

Tel.: +39 0974 954114 
 

                Fax: +39 0974 954287 

E Mail: comunelaurito@tiscali.it  
 

Sito Web: www.comune.laurito.sa.it  

 
 

che saranno invitati tutti gli operatori economici (aventi i requisiti richiesti) che avranno 

manifestato interesse allo svolgimento del servizio in oggetto;   

che il Comune di Laurito si riserva la facoltà di procedere anche in presenza di una sola  

manifestazione di interesse;  

che la manifestazione di interesse ha il solo scopo di comunicare al Comune di Laurito la 

disponibilità ad essere invitati a presentare l’offerta;  

che l’Amministrazione comunale si riserva di non procedere alla successiva procedura per 

l’affidamento del servizio, avviare diversa procedura, e/o sospendere, modificare o 

annullare in tutto o in parte la presente indagine di mercato.  

 
Laurito, lì 12.12.2023 
                                                                                            Il Responsabile dell’Area   
                                                                                            amministrativa /avvocatura  
                                                                                            F.to Avv. Salvatore Carro 


